Российская Федерация

Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2015 года                              №  99                           х. Михайлов
О внесении изменений

в постановление Администрации

Михайловского сельского поселения

от 04.06.2010 № 49 «Об утверждении
административного регламента по
исполнению муниципальной функции
осуществления земельного контроля за
использованием земель Михайловского
сельского поселения»
      В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2009 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Внести в постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 04.06.2010 № 49 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления земельного контроля за использованием земель Михайловского сельского поселения» следующие изменения:

    - абзац 1пункта 2 раздела I административного регламента изложить в следующей редакции:
«2. Непосредственное исполнение муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении земельного контроля за использованием земель Михайловского сельского поселения (далее – муниципальная функция), осуществляется уполномоченным должностным лицом Администрации Михайловского сельского поселения (далее – муниципальный инспектор) – специалистом 1 категории Администрации Михайловского сельского поселения.
    - пункт 2.2 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:

    «2.2. Срок проведения каждой из проверок при осуществлении земельного контроля за использованием земель Михайловского сельского поселения не может превышать двадцать рабочих дней, в исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений  должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен Главой Михайловского сельского поселения, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов, если иное не предусмотрено действующим федеральным законодательством.».
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского
сельского поселения                                                                  А.Н. Хлопов